
Gestor - Julio Cezar Da Silva / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça da Independência, 34

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0T3ASWGHTHDDNT7OKVDHXG

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
1 Segunda-feira • 10 de Abril de 2017 • Ano V • Nº 1040

 
 

Prefeitura Municipal de 
Palmeira dos Índios publica: 

 
• Homologação Processo Administrativo nº. 085/2017  Pregão 

Presencial nº 001/2017 - Empresa: Ayllanara Vieira de Oliveira E Silva – 
EPP. 

• Termo de Ratificação nº 019/2017 Processo nº 2625/2017 -  Empresa: 
I.S da Silva Branco ME. 

• Termo de Ratificação nº 021/2017 Processo nº 2626/2017 -  Empresa: 
Cláudia Maria Eloy Silva 

• Aviso de Cotação Processo nº: 2859/2017  - Objeto: Aquisição de 
equipamentos de proteção individual EPI´s, conforme especificações 
técnicas e quantitativas contidas no Termo de Referência, visando 
atender à demanda emergencial da Secretaria Municipal de Urbanização. 

• Extrato de Contrato Nº. 025/2017 Processo Administrativo nº 
085/2017 - Objeto:  Contratação de empresa especializada na publicação 
de avisos de licitação, durante o exercício de 2017. 

 
 

 
 



 
ESTADO DE ALAGOAS 

MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Referência: Processo Administrativo nº. 085/2017 
 
Pregão Presencial nº 001/2017 

 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e com a Lei nº. 

10.520, de 17 de julho de 2002.  
 
RESOLVE: 
  
HOMOLOGAR o julgamento procedido pelo Pregoeiro, que declarou vencedora do 

presente certame licitatório a empresa: AYLLANARA VIEIRA DE OLIVEIRA E SILVA - EPP, 

CNPJ nº 19.039.960/0001-93, estabelecida à Rua Epaminondas Gracindo nº 356, Sala 03, 

Pajuçara, Maceió/AL, CEP: 57.030-103, no valor global de R$ 200.900,00 (duzentos mil e 
novecentos reais), referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2017. 

 
 

Palmeira dos Índios - Alagoas, 10 de abril de 2017. 
 
 
 

 
JÚLIO CEZAR DA SILVA 

Prefeito 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0T3ASWGHTHDDNT7OKVDHXG

Segunda-feira
10 de Abril de 2017
2 - Ano V - Nº 1040

Licitações



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0T3ASWGHTHDDNT7OKVDHXG

Segunda-feira
10 de Abril de 2017
3 - Ano V - Nº 1040



Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0T3ASWGHTHDDNT7OKVDHXG

Segunda-feira
10 de Abril de 2017
4 - Ano V - Nº 1040



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
 
 
 

AVISO DE COTAÇÃO 
 
 
 

A Secretaria Municipal de Administração através do setor de 
Gerenciamento de Compras informa que está recebendo cotações para o 
processo e objeto abaixo descrito:  
 
Processo nº: 2859/2017  
 
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual EPI´s, 
conforme especificações técnicas e quantitativas contidas no Termo de 
Referência, visando atender à demanda emergencial da Secretaria 
Municipal de Urbanização. 
 
Prazo para envio de propostas: 02 (dois) dias úteis, a partir desta 
publicação. 
 
Mais informações: gerenciamentodecompraspi@gmail.com, 
pessoalmente no Setor de Gerenciamento de Compras, praça da 
independência – Prédio da Secretaria de Finanças - Centro, de 8:00 as 
18:00 horas.  

 
 

ALYSON BARBOSA PEREIRA 
Assessor Técnico 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0T3ASWGHTHDDNT7OKVDHXG

Segunda-feira
10 de Abril de 2017
5 - Ano V - Nº 1040



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 

 
 

 
 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 025/2017 
 

 
PARTES: 
- MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS - AL, CNPJ nº 12.356.879/0001-98 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
- AYLLANARA VIEIRA DE OLIVEIRA E SILVA - EPP, CNPJ nº 19.039.960/0001-93 

 
FUNDAMENTO: 
Nos termos do Edital do Pregão n.º 001/2017; 
Nos termos da proposta readequada firmada pela CONTRATADA em 10/04/2017; 
Nas disposições da Lei Federal n.º 8.666/1993; 
Nas disposições da Lei Federal n.º 10.520/2002; 
No Decreto Municipal nº 1.897/2013. 
 
PROCESSO: 
Processo Administrativo nº 085/2017 
 

OBJETO: 
Contratação de empresa especializada na publicação de avisos de licitação, durante o exercício de 2017.  
 
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: 
A despesa com a aquisição de que trata o objeto deste contrato corre à conta do seguinte crédito 
orçamentário, constante do orçamento da Secretaria de Administração para o exercício financeiro de 2017. 
PROGRAMA DE TRABALHO: 
04.122.0002.2008 – Gestão das Ações da Secretaria de Administração;  
ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 

DO VALOR: 
R$ 200.900,00 (duzentos mil e novecentos reais). 
 

VIGENCIA CONTRATUAL: 
Até o dia 31 de dezembro de 2017, contados a partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do 
Município no sítio http://www.palmeiradosindios.al.gov.br. 
 

DATA DA ASSINATURA: 
10/04/2017 
 

SIGNATÁRIOS: 
MUNICÍPIO DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
Contratante 
Júlio Cezar da Silva 
Prefeito 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Interveniente 
Rodrigo Soares Gaia 
Secretário 
 

AYLLANARA VIEIRA DE OLIVEIRA E SILVA - EPP 
Contratada 
Diogo Medeiros de Barros Lima 
Procurador 
 

Palmeira dos Índios – Alagoas, 10 de abril de 2017 

Esta edição encontra-se no site: www.palmeiradosindios.al.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Palmeira dos Índios

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 0T3ASWGHTHDDNT7OKVDHXG

Segunda-feira
10 de Abril de 2017
6 - Ano V - Nº 1040

Extratos de Contratos


